
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
 
Про затвердження структури та загальної 
чисельності виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
 

1. Рекомендувати керуючому справами виконавчого апарату Миколаївсь-
кої обласної ради опрацювати питання про введення в структуру штатних 
одиниць - помічників голів постійних комісій обласної ради, які будуть 
приймаються (звільнятися) за погодженням з головою відповідної постійної 
комісії.  

 
2. Рекомендувати головам постійних комісій обласної ради розглянути 

зазначені пропозиції на засіданнях комісій. 
 

3. Внести питання на розгляд четвертої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання з урахуванням зазначених пропозицій. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
 
Про затвердження Положення про виконав-
чий апарат Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Доопрацювати питання з урахуванням висновків постійної комісії 
від 01.03.2021 № 1 та внести його на розгляд четвертої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про оренду майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Інформацію про необхідність визначення процедури передачі в оренду 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області взяти до відома.  

 
2. Перенести розгляд зазначеного питання на наступне засідання 

постійної комісії з метою опрацювання узгодженої позиції щодо визначення 
загальної площі нерухомого майна, за якою доцільно надати право 
балансоутримувачу спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області бути орендодавцем.  

 
3. Департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації надати у дводенний строк інформацію за формою, що 
додається. 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 
 



2 

Додаток 
до висновку постійної комісії обласної ради з 
питань спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури  від 01.03.2021 № 3 

 

Інформація 
щодо договорів оренди нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області  
 

За станом на 01.03.2021 
 

№ 
п/п 

Балансоутримувач Орендар Адреса 
орендованого 

майна 

Площа, 
кв.м 

Цільове 
використання 

згідно договору 
оренди 

Період дії 
договору 
оренди 

(останньої 
пролонгації) 

Розмір орендної 
плати за останній 
місяць оренди -

лютий 2021 року 
(без урахування 
індексу інфляції) 

Орендодавець: Департаменту економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації 
(згрупувати за балансоутримувачем)

    
    

Орендодавець: балансоутримувачем майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  

(згрупувати за балансоутримувачем)
    
    
 
Підпис уповноваженої особи 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про внесення змін до Положення про порядок 
проведення щорічного обласного конкурсу 
проєктів та програм розвитку місцевого 
самоврядування 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Сформувати Наглядову раду за таким принципом: 
голова Миколаївської обласної ради, перший заступник голови обласної 

ради, заступник голови обласної ради, голови постійних комісій обласної ради 
(за дорученням голови постійної комісії – заступник або секретар постійної 
комісії); 

представники виконавчого апарату Миколаївської обласної ради (не 
більш як 2 особи); 

представники Миколаївської обласної державної адміністрації (за 
поданням голови обласної державної адміністрації – не більш як 2 особи). 

 
2. Передбачити у проєкті рішення таке. 
На конкурс приймаються проєкти, у яких передбачається фінансування за 

рахунок власного внеску конкурсантів та партнерів, у тому числі місцевих 
бюджетів, в обсязі не менш як 40 відсотків від їх загальної вартості (з будь-яких 
джерел, не заборонених чинним законодавством).  

Фінансування реалізації проєктів, визначених Наглядовою радою 
переможцями конкурсу, здійснюється в обсязі не більше як 60 відсотків за 
рахунок коштів обласного бюджету шляхом передачі їх у вигляді цільової 
субвенції у межах можливостей на відповідний рік та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством. 

 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
 
Про внесення змін до Положення про 
діяльність аукціонної комісії для продажу 
об’єктів малої приватизації спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, рекомендації постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та архітектури від 
28.01.2021 № 6, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
 
1. Сформувати склад аукціонної комісії за таким принципом:  
до складу входять дванадцять осіб, а саме: два представника 

облдержадміністрації; один представник підприємства (установи, організації), 
на балансі якого обліковується об’єкт приватизації; голова Миколаївської 
обласної ради, перший заступник голови Миколаївської обласної ради, голова 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури; шість депутатів 
Миколаївської обласної ради (по 1 представнику від кожної фракції); 

 
2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови врахування цих висновків. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
 
Про підтримку орендарів майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області на період 
здійснення обмежувальних протиепідемічних 
заходів, запроваджених з метою запобігання 
поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої короновірусом SARS-CoV-2 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, довідку юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради, постійна 
комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Зазначити, що запропонований проєкт рішення дублює норми 
законодавства, та не регулює інших правовідносин.  

Питання стосовно заліку орендної плати в рахунок майбутніх періодів та 
питання внесення/невнесення у зв'язку з цим змін до договорів оренди, може 
бути вирішено орендодавцями без прийняття рішення обласної ради.   

 
2. Не вносити питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад Миколаївської області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Взяти до уваги, що на сьогодні будівельна готовність амбулаторій, яким 
планується передати автомобілі становить:  

с. Бузьке – 48,8%; 
с. Матринівське – 68,7 %; 
с. Галицинове – 26,4 %; 
с. Лимани – 71,1 %; 
с. Мурахівка – 2,4 %; 
с. Висунськ – 6,8 %; 
с. Мостове – 22,3 %; 
с. Катеринка – 7,0 %; 
с. Баловне – 2,3 %. 
Зазначені амбулаторії визначені наказом Міністерства розвитку громад та 

територій України від «Про внесення змін до наказу Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 26 липня 2018 року № 187 (зі змінами, внесеними наказом від 
27.12.2019 № 337) та їх добудова планується у 2021 році за рахунок залишків 
медичної субвенції та коштів громад. Інформація про спроможність громад 
добудовувати амбулаторії за власні кошти не відома.  

 



2 
 

2. Передача автомобіля для амбулаторії загальної практики сімейної 
медицини у с. Лепетиха, Березнегуватського району (будівельна готовність– 
0%), що також визначена вищезазначеним наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, не 
передбачена.  

Потребує обґрунтування розробником питання щодо необхідності передачі 
автомобіля у комунальну власність Врадіївської селищної ради для амбулаторії 
загальної практики сімейної медицини у с.Новопавлівка. 

 
3. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови надання повної інформації та з урахуванням висновків 
постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 8
 
Про припинення діяльності Державної інспекції 
по охороні пам’яток культури в Миколаївській 
області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури 
«Миколаївський обласний краєзнавчий музей» 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, відповідно до статті 18 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Внести такі зміни до проєку рішення: 
пункт 3 проєкту рішення виключити; 
пункти 4-5 вважати пунктами 3-4; 
пункт 3 доповнити новими абзацами такого змісту: 
«забезпечити дотримання вимог Закону України «Про охорону 

культурної спадщини» при передачі майна Державної інспекції по охороні 
пам’яток культури в Миколаївській області до Комунального закладу культури 
«Миколаївський обласний краєзнавчий музей»; 

закріпити за Комунальним закладом культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей» на праві оперативного управління майно згідно з додатком 
зі складанням акту приймання-передачі». 

 
2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови доопрацювання проєкту рішення відповідно до вимог 
чинного законодавства, цих висновків до засідання Президії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 01 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про об’єкти незавершеного будівництва, 
реалізація яких запланована у 2021 році за 
рахунок коштів обласного бюджету 
 

Розглянувши інформацію управління молоді та спорту облдержад-
міністрації від 08.02.2021 № 04-210, управління культури, національностей та 
релігій облдержадміністрації від 12.02.2021 № 269/02-10, управління 
капітального будівництва облдержадміністрації від 12.02.2021 № 177/01-01-15 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації від 15.02.2021 № 937-15-4, 
облдержадміністрації від 19.02.2021 № 05-50/7,06/5-21, заслухавши доповідачів 
та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Вважати не доцільним проведення у 2021 році за рахунок коштів 
обласного бюджету робіт за такими об’єктами: 

реставрація об’єкту культурної спадщини національного значення 
«Старофлоцькі казарми» (корпус №3) під розширення площадки 
Миколаївського обласного краєзнавчого музею за адресою: м. Миколаїв, 
вул. Набережна, 29 (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) - 3000,0 тис. грн.; 

капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 
дитячої клінічної лікарні – 1900,0 тис.грн;  

реставрація будівлі Миколаївського художнього російського драматичного 
театру – 3800,0 тис.грн. 

 
2. Зазначити, що інформація облдержадміністрації, викладена у листах від 

19.02.2021 № 05-50/7.06/5-21 та від 25.02.2021 № 534/20.12.-05-50/4-21 не 
кореспондується між собою. 

 



2 
 

3. Облдержадміністрації терміново надати узгоджену позицію щодо 
необхідності проведення у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету 
робіт за такими об’єктами: 

реконструкція системи світосигнального обладнання аеродрому Миколаїв 
за адресою: Київське шосе, 9, у с. Баловне Новоодеського району 
Миколаївської області» - 7800,0 тис.грн.; 

комунальне підприємство «Миколаївський міжнародний аеропорт» по 
Київському шосе, 9, у с. Баловне – реконструкція та технічне переоснащення 
радіотехнічних засобів посадки» - 2800,0 тис.грн. 
 

2. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 
регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 01 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про погодження нових об’єктів незавершеного 
будівництва, реалізація яких запланована у 2021 
році за рахунок коштів обласного бюджету 
 

Розглянувши пропозиції управління капітального будівництва облдерж-
адміністрації від 12.02.2021 № 76/03-15/01, заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити проведення у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету 
робіт за такими об’єктами: 

капітальний ремонт покрівлі Миколаївської загальноосвітньої санаторної 
школи-інтернат І-ІІІ ступенів № 4 Миколаївської обласної ради по вул. Адміра-
льській, 4Б в м. Миколаєві - будівельна готовність 98,2%, врахувавши витрати 
на завершення робіт (36180 грн.), отримання сертифікату енергетичної 
ефективності (23900 грн.) та сертифікату введення об’єкту в експлуатацію 
(11800 грн.); 

капітальний ремонт 4-х поверхового корпусу в Миколаївській обласній 
клінічній лікарні (відділення гематології) по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві - 
будівельна готовність 86,6%; 

капітальний ремонт приміщень акушерсько-гінекологічного відділення 4-х 
поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київській, 1 в м. Миколаєві - будівельна готовність 98,8%; 

реконструкція обласного будинку дитини по вул. Бутоми, 7б, м. Миколаїв 
(коригування) - будівельна готовність 99,3%; 

санація будівлі Миколаївського базового медичного коледжу за адресою: 
вул. Космонавтів, 79/1 (капітальний ремонт фасаду будівлі) - будівельна 
готовність 99,7%. 
 



2 
 

2. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 
регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 01 березня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про погодження переліку об’єктів на реалізацію 
заходів, спрямованих на розвиток системи 
охорони здоров’я у сільській місцевості за 
рахунок субвенції з державного бюджету 
 

Розглянувши листи управління капітального будівництва облдержад-
міністрації від 12.02.2021 № 78/03-15/01, від 23.02.2021 № 253/01-01-15, 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації від 22.02.2021 № 1089-19-4, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Вважати важливим реалізацію заходів, спрямованих на розвиток 
системи охорони здоров'я у сільській місцевості за рахунок субвенції з 
державного бюджету, за умови розуміння сум, які необхідно виділити 
відповідній громаді для завершення будівництва (реконструкції, капітального 
ремонту) амбулаторій загальної практики сімейної медицини та строки 
проведення зазначених робіт. 

 
2. Облдержадміністрації провести нараду за участю голови обласної ради, 

голів постійних комісій обласної рази з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій; з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та архітектури, 
департаменту фінансів облдержадміністрації, управління капітального 
будівництва облдержадміністрації, голів відповідних територіальних громад з 
метою визначення шляхів завершення будівництва (реконструкції. капітального 
ремонту), визначення сум та строків проведення зазначених робіт. 
 

3. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 
регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 



2 
 

зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 01 березня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про розгляд листа департаменту 
економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації 
від 24.02.2021 № 262/01.01-14 
 

Розглянувши лист департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації від 24.02.2021 № 262/01.01-14, витяг з 
протоколу спільного засідання постійних комісій з питань законності, 
депутатської діяльності та гуманітарних питань; фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку та інвестицій; земельних відносин, 
природокористування, планування території, будівництва, архітектури, 
житлово-комунального господарства та благоустрою Нечаянської сільської 
ради Миколаївського району від 15.02.2021, лист управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації від 31.01.2019 № 168/02-12, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Миколаївській облдержадміністрації, департаменту економічного роз-
витку регіональної політики облдержадміністрації як органу приватизації: 

1) внести на розгляд наступної сесії обласної ради питання про: 
виключення окремого майна у вигляді нежитлової будівлі, аптеки № 19, 

що розташоване за адресою: Миколаївська обл., Миколаївський район, 
с. Нечаяне, вул. Одеська, 7 з Переліку об’єктів спільної власності територіаль-
них громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації 
у 2019 році на електронних аукціонах; 

надання згоди на безоплатну передачу нежитлової будівлі, аптеки № 19, 
що розташоване за адресою: Миколаївська обл., Миколаївський район, 
с. Нечаяне, вул. Одеська, 7 зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальної 
громади Нечаянської сільської ради; 



2 
 

2) звернутись до Центру надання адміністративних послуг в м. Миколаєві 
для отримання дозвільного документу «Погодження відчуження або передачі 
пам’яток місцевого значення їхніми власниками чи уповноваженими ними 
органами іншим особам у володіння, користування або управління» органу 
культурної спадщини щодо відчуження (приватизації) нежитлових приміщення 
за адресою: м. Миколаїв, вул. Нікольська, 44 та вул. Нікольська, 46. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 01 березня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про розгляд звернення гр. Яценко А. 
від 15.02.2021 
 

Розглянувши звернення гр. Яценко А. від 15.02.2021, листи обласної ради 
від 30.12.2020 № 1143-02/05-20, від 13.01.2021 № 29-02/05-21, обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
КОНСТАТУЄ: 
 
 

Миколаївською обласною радою від імені мешканців Миколаївської 
області, депутатів Миколаївської обласної ради в межах встановленої 
компетенції доведено до відома Кабінету Міністрів України позицію щодо 
наслідків прийняття Урядом та Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, рішень щодо 
підвищення тарифів на виробництво теплової енергії, скасування пільги для 
населення щодо сплати електроенергії до 100 КВт/год на місяць та порушено 
питання щодо можливості досягнення балансу інтересів споживачів, суб'єктів 
господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 
послуг, і держави та забезпечення енергетичної безпеки, європейської інтеграції 
ринків електричної енергії і природного газу України. 

Миколаївською обласною радою наголошено, що держава, взявши на себе 
зобов’язання щодо встановлення та регулювання тарифів на комунальні 
послуги, враховує і спроможність населення сплачувати нові ціни на 
комунальні послуги, можливість соціальної напруги та загрозу сталої роботи 
основних підприємств у цих галузях у зв’язку із неплатоспроможністю 
населення. 

На сьогодні Миколаївська обласна рада отримала відповіді на свої 
звернення від Комітету з питань енергетики та житлово-комунальних послуг 
Верховної Ради України, Міністерства енергетики України. 



2 
 

Зазначити, що на сьогодні народні депутати України від Миколаївської 
області, Миколаївська обласна рада, Миколаївська облдержадміністрація 
тримають зазначене питання на контролі. 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Визнати, що Миколаївська обласна рада та її голова діє в межах 
визначених чинним законодавством повноважень стосовно врегулювання 
питання щодо встановлення оптимального рівня комунальних послуг та 
запровадження належних компенсаційних процедур для населення 
Миколаївської області. 
 

2. Довести до відома громадянки Яценко А. копії листів Комітету з питань 
енергетики та житлово-комунальних послуг Верховної Ради України 
від 05.02.2021 № 04-17/11-2021/33433, Міністерства енергетики України 
від 26.01.2021 № 26/1.6-4.7-1034. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 01 березня 2021 року Миколаїв № 4

 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Майборода С. 

Присутні: Білоус І., Корольова В., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В. 

Відсутні: Пересунько Р. – у зв’язку зі станом здоров’я. 

Запрошені: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Бондаренко Н. – заступник начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної власності 
області; 
Бордовський В. – заступник начальника відділу транспорту і 
зв’язку управління інфраструктури облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення  облдержадміністрації  
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Кальченко О. – в.о. директора комунального підприємства 
«Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» 
Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради;

 



2 
Мац Д. – в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації; 
Пономарьова І. – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації; 
Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації; 
Фісун Р. – завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації; 
Шуляр В. - директор Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти.

 
 

У роботі засідання взяли участь голова обласної ради Замазєєва Г., перший 
заступник голови обласної ради Фроленко В., заступник голови 
облдержадміністрації Кузьмін І., заступник голови облдержадміністрації 
Трайтлі О., голова постійної комісії обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій Гомерський В., депутат 
обласної ради Солтис О. 
 

Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані паперові 
матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформація, які стосуються питання 
проєкту порядку денного. 

Далі, Мосін О. поставив питання про необхідність визначення члена 
постійної комісії, на якого буде покладено ведення протоколу на час засідання 
постійної комісії, у зв’язку з відсутністю на засіданні секретаря постійної комісії 
Пересунько Р. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус І., Корольова В., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 1 (Майборода С.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 

ВИРІШИЛИ: доручити Майбороді С. вести протокол цього 
засідання постійної комісії.

 
Далі, Мосін О. наголосив, що до проєкту порядку денного включені 

питання, матеріали по яких надані постійній комісії в день її засідання та 
потребують часу для їх ретельного вивчення, а саме: 

про затвердження звіту про виконання обласного бюджету Миколаївської 
області та резервного фонду за 2020 рік»; 

про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік; 



3 
про внесення змін до порядку надання субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області; 

про утворення комунального підприємства «Миколаївське авто-
транспортне підприємство» Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту; 

про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони  довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки 
та запропонував виключити їх з проєкту порядку денного і розглянути їх на 
наступному засіданні постійної комісії (до проведення пленарного засідання 
чертвертої сесії обласної ради). 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус І., Корольова В., Майборода С., Мосін 
О.,); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 1 (Погадаєв В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 

ВИРІШИЛИ: виключити з проєкту порядку денного постійної 
комісії такі питання: 
про затвердження звіту про виконання обласного 
бюджету Миколаївської області та резервного фонду 
за 2020 рік; 
про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік; 
про внесення змін до порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської 
області; 
про утворення комунального підприємства 
«Миколаївське авто-транспортне підприємство» 
Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту; 
про внесення змін і доповнень до Комплексної 
програми охорони довкілля Миколаївської області на 
2021-2027 роки.

 

Фроленко В. запропонував членам комісії виключити з проєкту порядку 
денного питання, які не підтримані постійною комісією обласної ради з питань 
науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 2 (Білоус І., Майборода С.); 



4 
«проти» –  3 (Корольова В., Мосін О., Погадаєв В.); 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято.
 

Мосін О. проінформував, що сьогодні, у день проведення комісії, на її 
адресу надійшов лист управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
від 23.02.2021 № 1120-11-4 стосовно проведення капітального ремонту п’ятого 
поверху (відділення травматології, ортопедії та загальної хірургії) будівлі 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради та 
запропонував не розглядати зазначене питання у зв’язку із необхідністю його 
вивчення. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: не вносити питання на розгляд постійної комісії.
 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради разом із урахуванням прийнятих рішень 
поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: Затверджено в цілому запропонований порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради із 
урахуванням прийнятих рішень. 

 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про об’єкти незавершеного будівництва, реалізація яких запланована у 
2021 році за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

Доповідачі: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Бордовський В. – заступник начальника відділу транспорту і 
зв’язку управління інфраструктури облдержадміністрації;



5 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
2. Про погодження нових об’єктів незавершеного будівництва, реалізація 

яких доцільна у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету. 
 

Доповідачі: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Кальченко О. – в.о. директора комунального підприємства 
«Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» 
Миколаївської обласної ради; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
3. Про погодження переліку об’єктів на реалізацію заходів, спрямованих 

на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості за рахунок 
субвенції з державного бюджету. 

 

Доповідачі: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації

 
4. Про розгляд листа департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації від 24.02.2021 № 262/01.01-14. 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
5. Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчого 

апарату Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 
 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
6. Про затвердження Положення про виконавчий апарат Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 
 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
 



6 
 

7. Про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області. 

 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
8. Про внесення змін до Положення про порядок проведення щорічного 

обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування. 
 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
9. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування у 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
10. Про спостережні ради комунальних підприємств охорони здоров’я, що 

належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
11. Про внесення змін до Положення про проведення конкурсного відбору 

на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
12. Про внесення змін та доповнень до Антикорупційної програми 

Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 
 

Доповідач: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
13. Про надання доручення голові обласної ради щодо клопотання про 

нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України. 
 

Доповідач: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 



7 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
14. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської обласної ради 

восьмого скликання. 
 

Доповідачі: Замазєєва Г. – голова Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
15. Про внесення змін до Положення про діяльність аукціонної комісії для 

продажу об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Доповідач: Бондаренко Н. – заступник начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації – начальник відділу 
з питань управління майном державної та комунальної власності 
області. 

 
16. Про підтримку орендарів майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період здійснення 
обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої короно-вірусом SARS-CoV-2. 

 

Доповідач: Бондаренко Н. – заступник начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації – начальник відділу 
з питань управління майном державної та комунальної власності 
області. 

 
17. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
18. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

 



8 
Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації.
19. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного підпри-

ємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих 
послуг» Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
20. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров’я» Мико-
лаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
21. Про перейменування Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
22. Про деякі питання управління комунальними некомерційними 

підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я). 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
23. Про призначення Агаркової В.В. на посаду директора Миколаївської 

обласної універсальної наукової бібліотеки. 
 

Доповідач: Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
24. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам’яток 

культури в Миколаївській області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей». 

 

Доповідач: Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
25. Про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 

Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 



9 
Миколаївської області, ЖКГ, капітального будівництва та 
архітектури. 

26. Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Фісун Р. – завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації.

 
27. Про внесення доповнень до Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 
 

Доповідач: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення  облдержадміністрації.

 
28. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 

заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Пономарьова І. – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації.

 
29. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 

заклад «Первомайський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Пономарьова І. – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації.

 
30. Про внесення доповнень до рішення обласної ради від 12 червня 

2020 року № 9. 
 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
31. Про погодження клопотання Коблівської сільської ради щодо 

присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» природних 
територій Коблівської об’єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Миколаївської області. 

 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
32. Про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 

Володимирівської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради. 

 



10 
Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації.
 

33. Про надання згоди на передачу цілісного  майнового комплексу 
Шевченківської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської ради. 

 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
34. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 

комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
35. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.

 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
36. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 

підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 
 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
37. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника 

комунального закладу загальної середньої освіти у новій редакції. 
 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
38. Про передачу майна в оперативне управління регіональним 

ландшафтним паркам «Тілігульський» та «Приінгульський». 
 

Доповідач: Мац Д. – в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
39. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 

охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 
 

Доповідач: Мац Д. – в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 



11 
40. Про депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
41. Про продовження трудових відносин з директором Миколаївського 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 
 

Доповідачі: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради; 
Шуляр В. - директор Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти.

 
42. Про звіт начальника департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

про виконання Програми розвитку освіти за 2017-2020 роки. 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
43. Про розгляд звернення гр. Яценко А. від 15.02.2021. 

 
Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
 

1. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Білосвіта Д., начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації Георгієва П., в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації Бойченка В., начальника 
управління молоді та спорту облдержадміністрації Гінкула В., заступника 
начальника відділу транспорту і зв’язку управління інфраструктури 
облдержадміністрації Бордовського В., директора департаменту фінансів 
облдержадміністрації Іщенка В. стосовно об’єктів незавершеного будівництва, 
роботи по яких заплановані у 2021 році на підставі рішення обласної ради 
від 23.12.2020 № 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік». 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Замазєєва Г., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 

Мосін О. запропонував розглянути кожний об’єкт окремо, але ставити на 
голосування об’єкти, роботи по яких не доцільно проводити у 2021 році за 
рахунок обласного бюджету. 

 

При обговоренні першого об’єкту - капітальний ремонт системи автома-
тичної пожежної сигналізації та системи керування евакуюванням людей в 



12 
частині систем оповіщення про пожежу в чотирьохповерховому корпусі 
КНП «Миколаївської обласної клінічної лікарні» по вул. Київська,1 у 
м. Миколаєві – депутати дійшли висновку щодо доцільності його реалізації у 
2021 році. 

При обговренні другого об'єкту - реставрація об’єкту культурної спадщини 
національного значення «Старофлоцькі казарми» (корпус №3) під розширення 
площадки Миколаївського обласного краєзнавчого музею за адресою: м. 
Миколаїв, вул. Набережна, 29 (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) - питання про доцільність його 
реалізації у 2021 році поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: вважати не доцільним проведення у 2021 році за 
рахунок коштів обласного бюджету робіт за 
об’єктом: реставрація об’єкту культурної спадщини 
національного значення «Старофлоцькі казарми» 
(корпус №3) під розширення площадки 
Миколаївського обласного краєзнавчого музею за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Набережна, 29 (у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи).

 

При обговоренні третього об’єкту - реконструкція Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи, коригування 
проєкту – депутати дійшли висновку щодо доцільності початку його реалізації у 
2021 році. 

При обговоренні четвертого об’єкту - капітальний ремонт неонатального 
відділення Миколаївської обласної дитячої клінічної лікарні – питання про 
доцільність його реалізації у 2021 році поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: вважати не доцільним проведення у 2021 році за 
рахунок коштів обласного бюджету робіт за 
об’єктом: капітальний ремонт неонатального 
відділення Миколаївської обласної дитячої клінічної 
лікарні.

 

При обговоренні п’ятого об’єкту - реставрація будівлі Миколаївського 
художнього російського драматичного театру - питання про доцільність його 
реалізації у 2021 році поставлено на голосування. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 



13 
ВИРІШИЛИ: вважати не доцільним проведення у 2021 році за 

рахунок коштів обласного бюджету робіт за 
об’єктом: реставрація будівлі Миколаївського 
художнього російського драматичного театру.

 

При обговоренні шостого та сьомого об’єктів, які стосуються 
комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» - 
реконструкція системи світосигнального обладнання аеродрому Миколаїв; 
реконструкція та технічне переоснащення радіотехнічних засобів посадки – 
членами комісії зазначено, неточність та неузгодженість поданої інформації. У 
зв’язку з чим, запропоновано отримати більш детальну інформацію від 
облдержадміністрації для прийняття виваженого рішення. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: облдержадміністрації терміново надати узгоджену 
позицію щодо необхідності проведення у 2021 році 
за рахунок коштів обласного бюджету робіт за 
такими об’єктами: 
реконструкція системи світосигнального обладнання 
аеродрому Миколаїв за адресою: Київське шосе, 9, у 
с. Баловне Новоодеського району Миколаївської 
області» - 7800,0 тис.грн.; 
комунальне підприємство «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» по Київському шосе, 9, у 
с. Баловне – реконструкція та технічне 
переоснащення радіотехнічних засобів посадки» - 
2800,0 тис.грн.

 

Далі, Мосін О. поставив на голосування питання в цілому, з урахуванням 
прийнятих рішень. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Білосвіта Д., директора департаменту фінансів 
облдержадміністрації Іщенка В., в.о. директора комунального підприємства 
«Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» Миколаївської обласної 
ради Кальченка О. стосовно нових об’єктів незавершеного будівництва, 
реалізація яких доцільна у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Замазєєва Г., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 

Мосін О. запропонував поставити на голосування питання про погодження 



14 
проведення у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету робіт за такими 
об’єктами: 

капітальний ремонт покрівлі Миколаївської загальноосвітньої санаторної 
школи-інтернат І-ІІІ ступенів № 4 Миколаївської обласної ради по вул. Адміра-
льській, 4Б в м. Миколаєві - будівельна готовність 98,2%,; 

капітальний ремонт 4-х поверхового корпусу в Миколаївській обласній 
клінічній лікарні (відділення гематології) по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві - 
будівельна готовність 86,6%; 

капітальний ремонт приміщень акушерсько-гінекологічного відділення 4-х 
поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київській, 1 в м. Миколаєві - будівельна готовність 98,8%; 

реконструкція обласного будинку дитини по вул. Бутоми, 7б, м. Миколаїв 
(коригування) - будівельна готовність 99,3%; 

санація будівлі Миколаївського базового медичного коледжу за адресою: 
вул. Космонавтів, 79/1 (капітальний ремонт фасаду будівлі) - будівельна 
готовність 99,7%. 

Кальченка О. проінформував членів комісії, що для завершення робіт по 
об’єкту - капітальний ремонт покрівлі Миколаївської загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернат І-ІІІ ступенів № 4 Миколаївської обласної ради та 
введення його в експлуатацію необхідно передбачити в обласному бюджеті такі 
видатки: витрати на завершення робіт (36180 грн.), отримання сертифікату 
енергетичної ефективності (23900 грн.) та сертифікату введення об’єкту в 
експлуатацію (11800 грн.). 

Мосін О. поставив на голосування питання про погодження проведення у 
2021 році за рахунок коштів обласного бюджету робіт за 5 вищезазначеними 
об’єктами з урахуванням потреби, зазначеної Кальченко О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Білосвіта Д., директора департаменту фінансів 
облдержадміністрації Іщенка В., начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації Георгієва П. стосовно переліку об’єктів на реалізацію 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості за рахунок субвенції з державного бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Гомерський В., Замазєєва Г., Майборода С., 
Мосін О., Кузьмін І., Погадаєв В., Фроленко В.  

 

Членами постійної комісії наголошено на необхідності реалізації заходів, 
спрямованих на розвиток системи охорони здоров'я у сільській місцевості за 
рахунок субвенції з державного бюджету, за умови розуміння сум, які необхідно 
виділити відповідній громаді для завершення будівництва (реконструкції, 
капітального ремонту) амбулаторій загальної практики сімейної медицини та 
строки проведення зазначених робіт, та запропоновано облдержадміністрації 



15 
провести нараду за участю голови обласної ради, голів постійних комісій 
обласної рази з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій; з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури, департаменту фінансів облдержадміністрації, 
управління капітального будівництва облдержад-міністрації, голів відповідних 
територіальних громад з метою визначення шляхів завершення будівництва 
(реконструкції, капітального ремонту), визначення сум та строків проведення 
зазначених робіт. 

Мосін О. поставив питання на голосування. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
Мосіна О. про лист департамент економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації від 24.02.2021 № 262/01.01-14. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

Далі, члени постійної комісії перейшли до розгляду сесійних питань 
четвертої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

5. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Замазєєву Г., керуючу справами 
виконавчого апарату обласної ради Лабарткаву Т. про необхідність 
затвердження структури та загальної чисельності виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., Фроленко В. 
 

Майборода запропонував рекомендувати керуючому справами виконавчого 
апарату обласної ради опрацювати питання про введення в структуру штатних 
одиниць - помічників голів постійних комісій обласної ради, які будуть 
прийматися на роботу (звільнятися) за погодженням з головою відповідної 
постійної комісії.  

Мосін О. зазначив про необхідність розгляду зазначених пропозицій на 
засіданнях інших постійних комісій обласної ради. 

За результатами обговорення, Мосін О. поставив питання голосування. 
 

Проведено голосування. 



16 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
6. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Замазєєву Г., керуючу справами 

виконавчого апарату обласної ради Лабарткаву Т. про необхідність 
затвердження Положення про виконавчий апарат Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням висновків №1. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 

7. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Замазєєву Г., керуючу справами 
виконавчого апарату обласної ради Лабарткаву Т. про необхідність внесення на 
розгляд обласної ради питання про оренду майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Майборода С. запропонував визначити балансоутримувачів орендодав-
цями нерухомого комунального майна, загальна площа якого не перевищує 
17 квадратних метрів на одного балансоутримувача.  

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., Солтис О., 
Фроленко В. 

 

Мосін О. запропонував інформацію про необхідність визначення процедури 
передачі в оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області взяти до відома, перенести розгляд зазначеного 
питання на наступне засідання постійної комісії з метою опрацювання 
узгодженої позиції щодо визначення загальної площі нерухомого майна, за якою 
доцільно надати право балансоутримувачу спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області бути орендодавцем, а також 
необхідністю отримання додаткової інформації щодо договорів оренди 
нерухомого майна. 

Питання поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).
 

Білоус І. залишив засідання постійної комісії у зв’язку з виробничою 
необхідністю. 
 

8. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Замазєєву Г., керуючу справами 
виконавчого апарату обласної ради Лабарткаву Т. про необхідність внесення 
змін до Положення про порядок проведення щорічного обласного конкурсу 



17 
проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування. 

 

Фроленко В. запропонував членам комісії розглянути питання щодо 
внесення змін до проєкту рішення в частині визначення іншого розподілу коштів, 
а саме: за рахунок власного внеску конкурсантів в обсязі 40 відсотків від їх 
загальної вартості та 60 відсотків – за рахунок обласного бюджету. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 

Мосін О. поставив пропозицію Фроленко В. на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 3 (Корольова В., Майборода С., Мосін О.); 
«проти» – 1 (Погадаєв В.); 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

Мосін О. запропонував внести зміни до проєкту рішення в частині 
визначення такого розподілу коштів: за рахунок власного внеску конкурсантів в 
обсязі 50 відсотків від їх загальної вартості та 50 відсотків – за рахунок обласного 
бюджету. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 1 (Погадаєв В.); 
«проти» – 3 (Корольова В., Майборода С., Мосін О.); 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

Мосін О. запропонував внести зміни до проєкту рішення в частині 
визначення такого розподілу коштів: за рахунок власного внеску конкурсантів в 
обсязі не менше 40 відсотків від їх загальної вартості та не більше 60 відсотків – 
за рахунок обласного бюджету. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0;



18 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: передбачити у проєкті рішення таке. 
На конкурс приймаються проєкти, у яких 
передбачається фінансування за рахунок власного 
внеску конкурсантів та партнерів, у тому числі 
місцевих бюджетів, в обсязі не менш як 40 відсотків 
від їх загальної вартості (з будь-яких джерел, не 
заборонених чинним законодавством).  
Фінансування реалізації проєктів, визначених 
Наглядовою радою переможцями конкурсу, 
здійснюється в обсязі не більше як 60 відсотків за 

рахунок коштів обласного бюджету шляхом передачі 
їх у вигляді цільової субвенції у межах можливостей 
на відповідний рік та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством.

 

Далі, Мосін О. запропонував сформувати Наглядову раду за принципом: 
голова Миколаївської обласної ради, перший заступник голови обласної 

ради, заступник голови обласної ради, голови постійних комісій обласної ради 
(за дорученням голови постійної комісії – заступник або секретар постійної 
комісії); 

представники виконавчого апарату Миколаївської обласної ради (не більш 
як 2 особи); 

представники Миколаївської обласної державної адміністрації (за поданням 
голови обласної державної адміністрації – не більш як 2 особи). 

 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В., 
Фроленко В. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: сформувати Наглядову раду за таким принципом: 
голова Миколаївської обласної ради, перший 
заступник голови обласної ради, заступник голови 
обласної ради, голови постійних комісій обласної 
ради (за дорученням голови постійної комісії – 
заступник або секретар постійної комісії); 
представники виконавчого апарату Миколаївської 
обласної ради (не більш як 2 особи); 



19 
представники Миколаївської обласної державної 
адміністрації (за поданням голови обласної державної 
адміністрації – не більш як 2 особи). 

Мосін О. поставив питання на голосування в цілому з урахуванням 
вищезазначених пропозицій. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).
 

9. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. про необхідність внесення змін до Програми розвитку місцевого 
самоврядування у Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести погоджене відповідно до Регламенту обласної 
ради питання на розгляд четвертої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
10. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про необхідність створення спостережних рад комунальних 
підприємств охорони здоров’я, що належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 



20 
ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 

з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
11. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про необхідність внесення змін до Положення про проведення 
конкурсного відбору на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Мосін О., Майборода С., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4.. 

ВИРІШИЛИ: внести погоджене відповідно до Регламенту обласної 
ради питання на розгляд четвертої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
12. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про необхідність внесення змін та доповнень до Антикоруп-ційної 
програми Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
13. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про необхідність внесення на розгляд обласної ради питання про 
надання доручення голові обласної ради щодо клопотання про нагородження 
Почесною грамотою Верховної Ради України. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 



21 
Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 

Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
14. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про необхідність внесення доповнень до плану роботи 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
15. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління регіонального розвитку 

та інвестицій департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації Бондаренко Н. про необхідність внесення змін до 
Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу об’єктів малої 
приватизації спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються.
 

16. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління регіонального розвитку 
та інвестицій департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації Бондаренко Н. про необхідність підтримки орендарів 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 



22 
області на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, 
запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої короно-вірусом SARS-CoV-2. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються.
 

17. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації Георгієва П. про необхідність надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Замазєєва Г., Мосін О., Майборода С., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються.
 

18. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації Георгієва П. про необхідність внесення змін та доповнень 
до обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0;



23 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
19. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність внесення змін до Статуту 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
20. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність внесення змін до Статуту 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
психічного здоров’я» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 



24 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
21. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність перейменування Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради та 
затвердження його Статуту. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
22. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров'я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність внесення на розгляд сесії обласної ради 
питання про управління комунальними некомерційними підприємствами, що є 
об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я). 

 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Мосін О., Майборода С., Фроленко В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
23. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління культури, національностей та 

релігій облдержадміністрації Бойченка В. про призначення Агаркової В.В. на 



25 
посаду директора Миколаївської обласної універсальної наукової бібліотеки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
24. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління культури, національностей та 

релігій облдержадміністрації Бойченка В. про необхідність припинення 
діяльності Державної інспекції по охороні пам’яток культури в Миколаївській 
області в результаті реорганізації шляхом приєднання до Комунального закладу 
культури «Миколаївський обласний краєзнавчий музей». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються.
 

25. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, ЖКГ, 
капітального будівництва та архітектури Мосіна О. про заслуховування на 
четвертій сесії обласної ради інформації керівника прокуратури Миколаївської 
області про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0;



26 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

26. СЛУХАЛИ: завідувач сектору взаємодії з правоохоронними органами та 
оборонної роботи апарату облдержадміністрації Фісуна Р. про необхідність 
внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми профілактики 
злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод 
громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Майборода С., Мосін О., Кузьмін І., 
Фроленко В. 

 

Зазначене питання викликало жваве обговорення присутніх. Разом з цим 
члени постійної комісії визначили недостатність інформації щодо прийняття 
рішення про внесення на розгляд ради питання про створення комплексної 
системи відеоспостереження, відеоаналітики та ситуаційного центру в 
Миколаївській області для забезпечення громадського порядку та громадської 
безпеки. 

Мосін О. вніс пропозицію щодо підтримки з цього питання висновків 
постійних комісій обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій; з питань захисту прав і свобод людини, 
законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної політики та 
заслухати на засіданні Президії обласної ради додаткової інформації про 
необхідні обсяги фінансування на виконання зазначеного заходу програми. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 2 (Мосін О., Погадаєв В.); 
«проти» – 1 (Майборода С.); 
«утрималися» – 1 (Корольова В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

27. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення  
облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність внесення доповнень до 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2023 року включно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О., Трайтлі О., Фроленко В. 
 

Майборода С. запропонував розробнику отримати додаткову інформацію 
позицію голів територіальних громад Миколаївської області з цього питання та 
проінформувати на засіданні президії обласної ради. 

Мосін О. поставив на голосування питання про внесення цього проєкту 
рішення на розгляд сесії обласної ради з урахуванням пропозиції Майбороди С. 
 



27 
Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 2 (Мосін О., Погадаєв В.); 
«проти» – 2 (Корольова В., Майборода С.); 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

28. СЛУХАЛИ: начальника служби у справах дітей облдержадміністрації 
Пономарьову І. про необхідність внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної 
політики, регламенту, депутатської діяльності та 
етики, комунікативної політики. 

 
29. СЛУХАЛИ: начальника служби у справах дітей облдержадміністрації 

Пономарьову І. про необхідність внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Первомайський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної 



28 
політики, регламенту, депутатської діяльності та 
етики, комунікативної політики. 

 
30. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту 

облдержадміністрації Гінкула В. про необхідність внесення доповнень до 
рішення обласної ради від 12 червня 2020 року № 9. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
31. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту облдержад-

міністрації Гінкула В. про необхідність погодження клопотання Коблівської 
сільської ради щодо присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» 
природних територій Коблівської об’єднаної територіальної громади 
Миколаївського району Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань екології, охорони довкілля, раціона-льного 
природокористування, туризму та рекреації.

 

Т.в.о. директора департаменту освіти і науки  облдержадміністрації 
Сокульська Н. проінформувала членів постійної комісії, що постійна комісія з 
питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності 
зняла з розгляду 3 питання, а саме: 

про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 
Володимирівської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради; 



29 
про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 

Шевченківської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської ради; 

про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
у зв’язку із необхідністю їх доопрацювання розробником. 
 

Мосін О. поставив на голосування членів комісії питання про зняття з 
розгляду вищезазначені питання. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: зняти з розгляду такі питання: 
про надання згоди на передачу цілісного майнового 
комплексу Володимирівської загальноосвітньої 
школи інтернату І-ІІ ступенів Казанківського району 
Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради; 
про надання згоди на передачу цілісного майнового 
комплексу Шевченківської загальноосвітньої школи 
інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради до Шевченківської 
сільської ради; 
про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 
майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області.

 
32. СЛУХАЛИ: т.в.о. директора департаменту освіти і науки облдержад-

міністрації Сокульською Н. про необхідність надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0;



30 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
33. СЛУХАЛИ: т.в.о. директора департаменту освіти і науки облдержад-

міністрації Сокульською Н. про необхідність зміни типу та найменувань закладів 
освіти обласного підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
34. СЛУХАЛИ: т.в.о. директора департаменту освіти і науки облдержад-

міністрації Сокульською Н. про необхідність затвердження Положення про 
конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти у 
новій редакції. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
35. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації. Маца Д. про необхідність передачу майна в оперативне 
управління регіональним ландшафтним паркам «Тілігульський» та 
«Приінгульський». 



31 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 
 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
постійної комісії обласної ради з питань екології, 
охорони довкілля, раціонального природокорис-
тування, туризму та рекреації. 

 
36. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації. Маца Д. про необхідність затвердження Переліку видів 
рослин, які підлягають особливій охороні на території Миколаївської області, та 
Положення про нього. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
постійної комісії обласної ради з питань екології, 
охорони довкілля, раціонального природокорис-
тування, туризму та рекреації. 

 
37. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0;



32 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
постійної комісії обласної ради з питань екології, 
охорони довкілля, раціонального природокорис-
тування, туризму та рекреації. 

 
38. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про продовження трудових відносин з директором 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності та внести питання на 
розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання.

 
39. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
Мосіна О. про внесення на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання звіту начальника департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
про виконання Програми розвитку освіти за 2017-2020 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 



33 
 

40. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
Мосіна О. про розгляд звернення гр. Яценко А. від 15.02.2021. 

 

ВИСТУПИЛИ: Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 4. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
 
 
Протокол вів        Сергій МАЙБОРОДА 

 
 
 


	№ 01 Про структуру апарату ОР
	№ 02 Про Положення виконавчий апарат
	№ 03 Про оренду майна ОР
	№ 04 Про Конкурс ОР
	№ 05 Про зміни аукціонна комісія
	№ 06 Про підтримку орендарів
	№ 07 Про передачу машин ОТГ для амбулаторій
	№ 08 Про припинення держінспекції
	Рекомендації № 01 Про ОНБ 2021
	Рекомендації № 02 Про нові ОНБ 2021
	Рекомендації № 03 Про ОНБ медсубвенція 2021
	Рекомендації № 04 Про лист ДепЕкон привати 4 обєктів
	Рекомендації № 05 Звернення гр. Яценко щодо тарифів
	Протокол 4

